REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. Lﬁﬁg}l Prot. Tirané, mé Q| . 1| .2022
URDHER
Nr. 193 Datéy) / )/2022

PER MIRATIMIN E RREGULLORES
PER PROCEDURAT DHE MENYREN E ZHVILLIMIT TE TESTIMIT TE
INFORMATIZUAR PER MATURANTET NE KUADER TE PRANIMIT Ni
PROGRAMIN E STUDIMIT “MJEKESI E PERGJITHSHME”, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE TIRANE

N& mbéshtetje t€ ligjit nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
n€ institucionet e arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipérisé™, t&¢ vendimit nr. 1013, daté
10.12.2010 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér krijimin ¢ Qendrés s&é Shérbimeve Arsimore”, i
ndryshuar, si dhe t€ Marr&veshjes s¢ Bashképunimit nr. 5047/5 prot, daté 24.10.2022, ndérmjet
Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit dhe Universitetit t& Mjek&sisé Tirang, “Pér testimin e
informatizuar pér maturantét né kuadér t& pranimit né programin studimit “Mjekési e
Pérgjithshme™ n& Universitetin € Mjekésisé, Tiran&™,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Rregullores “Pér zhvillimin e testimit t& informatizuar pér maturantét né
Kuad@r t€ pranimit n€ programin e studimit “Mjekési e Pérgjithshme™, né Universitetin e
Mjekésisé Tirang™, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe Eshté pjzsé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia e
Sigurimit t€ Cilésis€ né Arsimin Parauniversitar, Universiteti i Mjekésisé Tirané, si dhe
kandidatét pjesémarrés né testim.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré. /Tm
SNNEY " i,
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RREGULLORE

PER PROCEDURAT DHE MENYREN E ZHVILLIMIT TE TESTIMIT TE
INFORMATIZUAR PER MATURANTET NE KUADER TE PRANIMIT NE
PROGRAMIN E STUDIMIT “MJEKESI E PERGJITHSHME”, NE

UNIVERSITETIN E MJEKESISE TIRANE

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Objekti
Kjo rregullore ka pér objekt pércaktimin e rregullave pér procedurat dhe ményrén e zhvillimit
1€ testimit t& informatizuar p&r maturantét, né programin e studimit “Mjek&si ¢ Pérgjithshme”,
n€ Universitetin ¢ Mjek&sisé Tirang.

Neni 2
Baza ligjore
Kjo rregullore miratohet n& p&rputhje me ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢™. &
vendimit nr. 1013, daté 10.12.2010 t&¢ Ké&shillit t&8 Ministrave. “Pér krijimin e Qendrés s&
Shérbimeve Arsimore™, i ndryshuar, si dhe Marréveshjen e Bashképunimit nr. 5047/5 prot. dat&
24.10.2022, ndérmjet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe Universitetit t& Mjekésisé Tirané.
“Per testimin e informatizuar pér maturantét né kuadér t¢ pranimit né programin studimit

Neni 3
Qéllimi

1. Kjo rregullore ka pér qéllim pércaktimin e rregullave, procedurave dhe ményrén e zhvillimit
t& testimit & informatizuar pér maturantét, né kuadér t& pranimit né programin e studimit
“Mjekési e Pérgjithshme™, n& Universitetin e Mjekésisé Tirané.

2. Testimi i informatizuar, ka pér qéllim t& sigurojé njé mjet t& vlefshém pér t& garantuar cilésing
e pranimit n€ Universitet bazuar n& meritokraci, si dhe duke aplikuar standardet mé t& larta
n€ procesin ¢ administrimit & testimeve népérmjet teknologjisé dhe sistemeve pér t& rritur
transparencén.
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KREU II
FONDI I PYETJEVE

Neni 4
Hartimi i fondit té pyetjeve
Fondi i pyetjeve bazohet né programet mésimore t& klasave 10-t&, 11-t& dhe 12-t&, t&
léndéve fiziké, kimi dhe biologji. '
Fondi i pyetjeve hartohet nga grupet e punés t&€ ngritura me urdhér t& titullarit t& Qendrés
s¢ Shérbimeve Arsimore (QSHA). Anétarét e kétyre grupeve pérzgjidhen sipas
parashikimeve t& nenit 7 t& késaj rregulloreje.

Neni 5
Pérmbajtja e fondit té pyetjeve

. Hartuesit e fondit € pyetjeve hartojné fondin e pyetjeve me pérgjigjet pérkatése pér testimin

e informatizuar, me t&€ paktén 4 (katér) alternativa pér ¢do pyetje, nga t& cilat vetém njéra
Esht€ pérgjigjja e sakt&. Fondi i pyetjeve duhet t& p&rmbajé t& paktén 1000 pyetje me
alternativa pér cdo léndé: Fiziké, Kimi dhe Biologji.

. Hartuesit ¢ fondit t& pyetjeve hartojn& fondin e pyetjeve né bazé t& standardeve t&

pércaktuara nga QSHA duke béré grupimin e tyre, né pjesé/module sipas 3 (tre) 1éndéve dhe
niveleve t& v&shtirésisé,

. Hartuesit ¢ fondit t& pyetjeve kan& pérgjegjési pér origjinalitetin dhe/ose cilésing dhe/ose

sakt€siné ¢ pyetjeve me alternativa dhe pyetjeve t& tjera t& hartuara nga ana e tyre, né
aspektin p&rmbajtésor dhe gramatikor, si dhe pér zbatimin e legjislacionit n& fuqi mbi t&
drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera t€ lidhura me to.

Neni 6
Aplikimi pér hartues té fondit té pyetjeve
Qendra e Shérbimeve Arsimore hap thirrjen pér shprehje interesi pér hartues t& fondit t&
pyetjeve t& testimit t& informatizuar pér maturantét. pér programin e studimit “Mjekési e
Pérgjithshme”, n&€ Universitetin € Mjek&sisé Tirané.
Thirrja pér shprehje t& interesit pér hartues té fondit t& pyetjeve t& testimit t& informatizuar
publikohet né& fagen zyrtare t& QSHA.
Thirrja pér shprehjen e interesit pérmban informacionin mbi kriteret q& duhet te plotésojé
aplikanti/i interesuari pér hartuesi t& fondit t& pyetjeve.
I interesuari pér hartues t& fondit t& pyetjeve t& testimit t& informatizuar plotéson kriteret si
vijon:
a) ushtron profesionin e mésuesit sipas pércaktimeve t€ kuadrit ligjor dhe nénligjor n&
fuqi;
b) ka t€ paktén 10 (dhjeté) vjet pérvojé pune si mésues né arsimin e mesém t& larté;
¢) ka dhéné léndén pérkatése t& paktén 1 (njé) heré né té gjitha klasat e arsimit t& mesém
1€ larté;
d) ka t& paktén kategoriné e kualifikimit “mé&sues i kualifikuar” dhe/ose &shté vlerésuar né
provimin e kualifikimit t& mésuesve me “Shumé mirg”.
¢) preferohet t&€ ket€ pérvojé né hartimin e pyetjeve pér provimet kombétare.
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T¢€ interesuarit pér hartues t& fondit té pyetjeve té testimit t& informatizuar, bazuar né

thirrjen pér shprehje t& interesit, aplikojné prané QSHA duke dorézuar dokumentacionin

pérkatés brenda afateve t&€ pércaktuara.

T€ interesuarit dorézojn& dokumentacionin e aplikimit si mé poshté:

a) jet€shkrimin;

b) fotokopje t&€ letérnjoftimit (ID);

f) vértetim nga ZVAP g€ ka t&€ paktén 10 (dhjet&) vjet pérvojé pune si mésues, né shkollat
€ mesme.

¢) fotokopje t€ dokumentacionit g€ provon zotérimin e kategorisé sé kualifikimit;

d) vértetim nga drejtuesi i institucionit arsimor q& kandidati ka dhéné léndén pérkatése t&
paktén 1 (nj€) heré n& t& gjitha klasat e arsimit t& mesém té lartg.

e) certifikaté si hartues pyetjesh nga QSHA (nése ka).

Neni 7
Pranimi, shqyrtimi i aplikimit dhe pérzgjedhja e hartuesve té fondit t& pyetjeve

. Pérzgjedhja e hartuesve t& fondit t& pyetjeve t& testimit t& informatizuar b&het p&rmes njé

komisioni “ad hoc”, i cili ngrihet me urdhér t& titullarit t¢ QSHA dhe pérbéhet nga 5 (pesg)
anétar€, ku kryetari i komisionit do t€ jeté pérfagésues i Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit
(MAS), 3 (tre) anétaré pérfagésues € QSHA-sé dhe 1 (njé) anétar pérfagésues i Agjencisé
s€ Sigurimit t&€ Cil&sisé s& Arsimit Parauniversitar.

. Komisioni “ad hoc™ shqyrton dhe vleréson dosjet e aplikimeve t& kandidatéve. N&

pérfundim t€ procesit rendit kandidatét, njofton zyrtarisht pér p&rfundimin e veprimtarisé s&
tij n€ QSHA dhe pércjell né ministring pérgjegjése pér arsimin rezultatet e t& gjithé
konkurrimit.

. QSHA, pas marrjes s& rezultateve t& procesit t&€ vlerésimit t& aplikimeve nga komisioni “ad

hoc™ njofton zyrtarisht kandidatét e pérzgjedhur si hartues t& fondit t& pyetjeve té testimit t&
informatizuar, si dhe kandidatét q& nuk u pérzgjodhén gjaté kétij procesi.

. Pas pérzgjedhjes sé kandidatéve si hartues t& fondit t& pyetjeve, QSHA ngre grupet e punés

sipas léndéve dhe organizon procesin e trajnimit t& tyre. Trajnimi i hartuesve t& fondit t&
pyetjeve zhvillohet né ambientet e QSHA, sipas kalendarit t& pércaktuar nga institucioni.

Neni 8
Dorézimi i fondit t& pyetjeve dhe certifikimi i tyre

. Grupet e hartuesve q& jang angazhuar me hartimin e pyetjeve, dorézojné fondin e pyetjeve

t€ testimit t€ informatizuar prané QSHA.

. QSHA ia kalon pér shqyrtim dhe miratim Komisionit t& Testimit t& Informatizuar, t& ngritur

me urdhér t& titullarit t&€ QSHA.
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KREU III
KOMISIONI I TESTIMIT TE INFORMATIZUAR

Neni 9
Krijimi dhe veprimtaria e Komisionit té Testimit t&¢ Informatizuar

1. Komisioni i Testimit t&€ Informatizuar krijohet dhe ushtron veprimtaring e tij sipas ké&saj
rregulloreje dhe urdhrit t€ titullarit t& QSHA pér ngritjen e tij.

2. Komisioni pérbéhet nga 5 (pes€) anétaré, ku kryetari dhe dy ané&taré caktohen nga ministria
pérgjegj€se pér arsimin, ndérsa dy anétarét e tjeré caktohen nga Universiteti i Mjekésisé.

3. N& pérbérjen e komisionit caktohen mésues qé& njohin shumé miré programet mésimore t&
klasave 10-t&, 11-t& dhe 12-t&, t& [&ndéve fizike, kimi dhe biologji dhe jan& eksperté pér
certifikimin e fondit t& pyetjeve me pérgjigjet pérkatése.

4. Shpérblimi i anétaréve t€ Komisionit t& Testimit t& Informatizuar kryhet nga Qendra e
Shérbimeve Arsimore, n€ pérputhje me kuadrin rregullator n& fuqi.

Neni 10
Funksionet e Komisionit t& Testimit té¢ Informatizuar

1. Komisioni i Testimit t& Informatizuar shqyrton dhe miraton fondin e pyetjeve pér testimin
e informatizuar, duke konsideruar:

a) peshén e secilés 1&nd€ né ményré t€ barabarté q& do t& pérfagésohet né testimin e
informatizuar, si dhe cilésiné dhe formulimin e sakt& t€ tyre nga ana e pérmbajtjes. Kur
konstatohet se nuk pé&rmbushen k&to kushte, at€heré Komisioni i Testimit té
Informatizuar ndryshon formulimin e pyetjes duke e béré até t& vlefshme pér fondin e
pyetjeve, ose e heq até.

b) pércaktimin e v&shtirésisé s€ pyetjeve, duke béré ndryshime nése e sheh t& arsyeshme;

c) saktésing e fondit t& pyetjeve dhe pérgjigjeve respektive;

d) pérfagésimin sa mé t& miré t& njohurive t&é programit l&ndor.

2. Komisioni i Testimit t&€ Informatizuar pér fondin e pyetjeve mban pérgjegjési t& ploté pér
cilésing dhe saktésiné e tij.

3. Pércakton raportin né pérqindje t& pérfshirjes s& pyetjeve. t& ndara sipas nivelit t&
véshtirésisé dhe pércakton strukturén e pérmbajtjes sé testit t& Testimit t& Informatizuar, né
pérputhje me specifikat e programit t& informatizuar t& QSHA-s&.

4. Shqyrton ankimet e kandidatéve maturant& q& marrin pjesé né provim né rastet e kérkuara
nga QSHA.

5. Asiston né prodhimin elektronik t& tezés dhe konfirmon sakt&sing e saj;

6. Komisioni i Testimit t& Informatizuar i dorézon QSHA-s& fondin e certifikuar t& pyetjeve
me alternativat pérkatése t& pérgjigjeve, ku evidentohet pérgjigjja e sakté, né pérputhje me
standardet € QSHA, t& shogéruar me njé raport t& detajuar pér ¢do pyetje.

7. QSHA, pas marrjes né dorézim t& fondit t& certifikuar t& pyetjeve, verifikon
pérputhshméring e formatit t& fondit t& pyetjeve me standardet pérkatése dhe bashké&punon
me komisionin pér ¢do pasaktési t& mundshme.

8. QSHA digjitalizon fondet e pyetjeve t& certifikuar nga komisioni i Testimit t& Informatizuar
dhe publikon né fagen zyrtare & saj fondin pérkatés € pyetjeve, pa pérgjigje, pér cdo pyetje.
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Neni 11
Zhvillimi i mbledhjeve

. Komisioni i Testimit t&¢ Informatizuar mblidhet gjaté muajit gusht kur do t&€ zhvillohet

testimi ose me kérkese t&€ kryetarit apo QSHA.
Mbledhjet zhvillohen nése jané té pranishém mé shumé se gjysma e anétaréve dhe vendimet
merren me shumice t€ thjeshté.

. Anétarét dhe kryetari, pérpara ¢do vendimmarrje duhet t& deklarojné& konfliktet e interesit

sipas parashikimeve té& kuadrit rregullator né fuqi mbi parandalimin e konfliktit t& interesave
né ushtrimin e funksioneve publike apo pasjen e pengesave t€ tjera ligjore pér t& votuar pér
céshtjen pérkatése.

. Anétarét g& jané t€ pranishém né& mbledhje dhe q& nuk kan& ndonjé& pengesé ligjore pér t&

votuar, nuk mund t& abstenojné.

. Pér marrjen e vendimeve, vendimmarrja béhet né€ ményré té hapur.

Neni 12
Rishikimi i fondit té pyetjeve

. Kérkesa pér rishikimin e fondit t& pyetjeve b&het nga ana ¢ Komisionit t&€ Testimit t€

Informatizuar, ose QSHA.

. Rishikimi i fondeve aktuale t& pyetjeve t€ Testimit t& Informatizuar b&het nga komisioni i

Testimit t& Informatizuar.

. Komisioni i Testimit t& Informatizuar, pas marrjes né dorézim t& fondit t€ pyetjeve nga ana

e QSHA, e shqyrton até brenda 7 ditéve kalendarike dhe e dorézon fondin e rishikuar té
pyetjeve n€ QSHA.

. Fondi i rishikuar i pyetjeve dorézohet né formé& elektronike (CD), i shog&ruar nga

ndryshimet pérkatése t€ cilat jané t€ evidentuara zyrtarisht, ose n& njé format n€ bazé t&
specifikimeve teknike t& sistemit t€ testimeve. N& momentin e dorézimit mbahet
procesverbal né t€ cilin evidentohen ndryshimet e béra n& fondin e pyetjeve.

KREU IV
PROCEDURA E REGJISTRIMIT NE TESTIMIN E INFORMATIZUAR

Neni 13
Regjistrimi dhe pranimi né testimin e informatizuar
Universiteti i Mjek&sisé né javén e paré t& muajit gusht, t& cdo viti dérgon zyrtarisht né
QSHA, listén me t€ dhénat sipas formatit t&€ kérkuar nga QSHA, t& t& gjithé aplikantéve gé&
kang€ pérzgjedhur népé€rmjet portalit U-Albania, programin e studimit “Mjekési e
Pérgjithshme™.
QSHA, bén publike listén e pércjellé nga Universiteti i Mjekésisé, né fagen e saj zyrtare t&
internetit, duke pé&rcaktuar datat dhe oraret pérkatése pér zhvillimin e testimit t&
informatizuar.
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KREU V
ZHVILLIMI I TESTIMIT TE INFORMATIZUAR

Neni 14
Sezonet e testimit té informatizuar

1. Sezoni i zhvillimit t& testimit t& informatizuar organizohet nga java e paré deri né javén e
katért t& muajit gusht, sipas kalendarit t& pércaktuar me urdhér té titullarit t¢ QSHA:

Neni 15
Organizimi i testimit t&é informatizuar

1. Testimi i informatizuar zhvillohet pérmes teknologjisé digjitale, sipas datave dhe kalendarit
t€ pércaktuar dhe t&¢ publikuar nga QSHA, e cila i organizon ato.

2. Meényra e zhvillimit dhe administrimit t& testimit t& informatizuar béhet sipas dispozitave
t& késaj rregulloreje.

Neni 16

Funksionet e Qendrés sé Shérbimeve Arsimore lidhur me testimin e informatizuar

1. Qendra e Shérbimeve Arsimore lidhur me Testimin e Informatizuar ka kéto funksione:

a) Zbaton procedurat pér zhvillimin e testimit t& informatizuar pérmes teknologjisé
digjitale.

b) Organizon dhe administron testimin e informatizuar , duke siguruar pérgatitjen e
pyetjeve né pérputhje me kuadrin ligjor né fugqi.

¢) Krijon bazén e t& dhénave pér kandidatét e regjistruar né testimin e informatizuar.

d) Digjitalizon fondet e pyetjeve t& miratuara nga Komisioni i Testimit t& Informatizuar
dhe e zhvillon két& testim p&rmes teknologjisé digjitale.

¢) Trajnon periodikisht personelin organizues dhe administrues t& testimit t&
informatizuar.

f) Publikon online programin orientues t& testimit t& informatizuar dhe fondin e
pyetjeve.

g) Bashk&punon me Komisionin e Testimit t& Informatizuar.

h) Harton kalendarin dhe publikon listat ¢ kandidatéve pjesémarrés sipas datés dhe
orarit t& testimit.

i) Siguron kushte t& pérshtatshme né sallat e testimit pér zhvillimin e testimit t&
informatizuar pérmes teknologjis¢ digjitale dhe siguron kushte t& pérshtatshme pér
kandidatét me aftési t& kufizuara.

J) Ndjek & gjitha ankimimet e paragitura nga kandidatét dhe ia pércjell pér shqyrtim
Komisionit t& Testimit t& Informatizuar, né rastet kur QSHA sugjeron rivlerésim t&
tezés.

k) Pércjell rezultatet e testimit t& informatizuar, né forme elektronike dhe shkresore né
Universitetin € Mjekésis€ Tirané dhe ministring pérgjegjése pér arsimin.

1) Krijon, arkivon dhe administron bazén elektronike t& t& dhénave pér ¢cdo sezon.
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m) Mban nj€ bazé t& dhénash pér t& gjitha testimet e kryera.

n) Krijon dhe mban t& gjithé¢ dokumentacionin shkresor (procesverbale, vendime,
korrespondenca, etj.) q& lidhet me procedurat e ndjekura gjaté zhvillimit t& testimit
t& informatizuar.

0) Kryen analiza dhe harton raporte qé& lidhen me testimin e informatizuar.

p) Merr masa pér siguriné e bazave t& t& dhénave g& administron.

Neni 17
Pérgjegjésité e Komisionit t& Testimit té Informatizuar pér mbarévajtjen e testimit té
informatizuar

1. Komisioni i Testimit t€ Informatizuar ka kéto pérgjegjési:

a) Siguron prezencén me s& paku 3 (tre) anétar t€ tij prané QSHA né ditén dhe orarin
¢ zhvillimit t& testimit t& informatizuar.

b) Kryen kontrollin e testit t& testimit t& informatizuar, para se t'u shpérndahet
kandidat&ve né ekranin e kompjuterit.

¢) Pergigjet pér saktésing e pyetjeve né testin e testimit t& informatizuar dhe mban
procesverbalin pérkatés.

d) Firmos procesverbalet e rezultateve t& cdo seance testimi pranimi.

€) Firmos vendimin né rast rivlerésimi t& tezés.

f)  Bashképunon me QSHA pér mbarévaijtjen e testimit t& informatizuar.

Neni 18
Rregullat dhe modalitet e zhvillimit té Testimit té Informatizuar

- Pér ¢do seancé testimi, pyetjet e pérzgjedhura nga sistemi né ményré automatike jané t&
nj€jta pér € gjithé kandidatét pjesémarrés né até seancé testimi. Struktura e testimit t&
informatizuar e miratuar né fillimi & testimit nga komisioni &shté e njEjte pér t&€ gjitha
seancat e testimit t& informatizuar.

- Testimi i informatizuar zhvillohet n& njé raund t& vetém. Ai fillon dhe mbaron njékoh&sisht
pér t€ gjith€ kandidatét pjesémarrés né testim, né ditén dhe orarin e caktuar.

. Komisioni i testimit t& informatizuar &hté i pranishém né pérzgjedhjen e pyetjeve t€ testimit
dhe ndjek t€ gjitha procedurat e testimit pérmes video monitoréve, pa marré pjesé fizikisht
né sallat e testimit.

- Vler&simi i kandidatéve kryhet n& ményré automatike nga sistemi kompjuterik né momentin
e pérfundimit t€ testimit. Rezultati i shfaget kandidatit n& monitor dhe printohet né ményré
automatike nga sistemi, s& bashku me pérgjigjet e dhéna. Cdo kandidat firmos deklaratén
me rezultatin e testimit t& printuar n& pérfundim t€ testimit pérkatés.

. QSHA-ja ka t€ drejt€ g€ né rast se evidenton shkelje t& rénda t& rregullave t& testimit, t'i
propozoj& Komisionit t& Testimit t& Informatizuar, mos kualifikimin e kandidatit q& thyen
rregullat. QSHA-ja mban procesverbal ku evidenton shkeljet e konstatuara.

. Nése konstatohet se testimi nuk &shté zhvilluar sipas rregullave, atéheré pér kandidatét e
késaj salle, testimi do t& vlerésohet si jo i kryer. Vendimi né k&té rast &shté né kompetence
t€ QSHA-s& dhe Komisionit t& Testimit t& Informatizuar.

. N& pérfundim t& c¢do seance testimi, Komisioni i Testimit t& Informatizuar firmos
procesverbalin e rezultateve t€ ¢do salle ku zhvillohet testimi.
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Neni 19
Monitorimi i zhvillimit té Testimit t& Informatizuar

- Sallat e testimit t& informatizuar monitorohen nga mbikéqyrési dhe njé ose mé shumé

administratoré né varési t€ numrit t&¢ kandidatéve g€ do t’i nénshtrohen testimit t&
informatizuar.

. Mbiké&qyrésit dhe administratorét jané t& detyruar té:

a) garantojné€ mbarévajtjen e testimit sipas rregullave t& pércaktuara né kété rregullore;

b) mbajné qetési gjaté zhvillimit t& testimit:

¢) mos jené t& pajisur me celular apo mjeteve t& tiera t& komunikimit pérgjaté kohés s&
mbik&qyrjes s& sallés;

d) mos dalin nga salla e testimit pa pérfunduar koha e pércaktuar;

¢) firmosin procesverbalin e rezultateve t&é sallés g€ mbiké&qyrin dhe e dorézon até te
drejtuesi;

f) g&ndrojné né sallé gjaté zhvillimit t& testimit, deri n& mbylljen e t& gjitha procedurave t&
testimit;

g) evidentojn& me procesverbal ¢do parregullsi gjaté zhvillimit t& testimit.

Neni 20
Detyrat e pérgjegjésit té administrimit té regjistrimit,
té kandidatéve né sallén e testimit té informatizuar

- Kontrollon dokumentet e kandidatéve pér testimin e informatizuar né sallén pérkat&se dhe

sakt&€siné e tyre.

2. Pércakton postin/terminalin ku do t& kryhet testimi.

3. Jep shpjegimet ¢ nevojshme pér ményrén e funksionimit t& procedurave lidhur me
zhvillimin e testimit.
4. U b&n me dije kandidatéve pér rregullat e zbatueshme pérgjaté testimit.
5. Nuk duhet t& jeté i pajisur me celular apo mjete t& tjera t&€ komunikimit.
6. Bashk&punon me administratorin/mbikéqyrésin e sallés pér ¢do problematiké t€ dalé gjaté
zhvillimit t& testimit.
Neni 21
Pérgjegjésité e kandidatit/maturantit pér zhvillimin e testimit té informatizuar
1. Ditén e zhvillimit t& testimit t& informatizuar. kandidatét duhet t& jené t& pajisur me
dokument identifikimi (kart& identiteti ose pasaportg).
2. Té& paraqesin ditén e testimit mandatin e pagesés sé tarifss pér testim t& kompjuterizuar t&
depozituar pér llogari t& QSHA-s&. _
3. Ditén e zhvillimit t& testimit t& informatizuar, kandidatét duhet t& paraqiten s& paku 30
minuta para fillimit t& testimit.
4. Ndalohet mbajtja dhe pérdorimi i celularéve apo mjeteve t€ tjera t& komunikimit gjaté
zhvillimit € testimit t& informatizuar, pasi kjo vlerésohet si kriter mos kualifikimi.
5. Ndalohet duhani dhe konsumimi i ushqimit n& mjediset e testimit.
Bulevardi Zhan D'Ark, Nr. 23, Tirané Web site: www.gsha.gov.al
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Ndalohet komunikimi gjaté zhvillimit t& testimit.

Nése nj¢ kandidat nuk paraqitet n& testimin e informatizuar ose t€rhiget pérpara fillimit t&
tij. at€heré testimi vler&sohet i pa kryer.

Térheqja nga testimi i informatizuar nuk mund t& kryhet pas procesit t& shpérndarjes s&
tez€s s€ testimit. NE rast se kandidati térhiqet pas fillimit t€ testimit, n& pérfundim t& tij ai
duhet € firmosé deklaratén me rezultatin e marré.

Kandidati & del nga salla e testimit gjaté kohés s& zhvillimit t& testimit, nuk do t& rihyjé
né sallé deri né pérfundim t& tij. _

NE rastet kur kandidati térhiget pérpara fillimit t& testimit, tarifa e paguar pér testimin e
informatizuar &shté& e pakthyeshme.

- Gjaté zhvillimit t& testimit kandidati duhet t& zbatojé€ rregullat e méposhtme:

a) ndalohet mbajtja dhe pérdorimi i celularéve apo mjeteve t& tjera t& komunikimit gjats
zhvillimit & testimit, pasi kjo vlerésohet si kriter mos kualifikimi;

b) ndalohet komunikimi me kandidatét e tjeré gjaté zhvillimit t& testimit deri n& marrjen e
deklaratés sé rezultatit;

¢) ndalohet [gvizja pértej vendit t& pércaktuar pér zhvillimin e testimit;

d) firmos deklaratén e rezultatit t& marré.

Neni 22
E drejta e ankimit dhe procedura e vierésimit
Kandidati ka & drejté t& ankimojé rezultatin, duke paragitur ankesén me shkrim, prané
QSHA-sg, brenda 1 (nj&) dite nga shpallja e rezultatit t& testimit t& informatizuar.
QSHA-ja shqyrton ankesén dhe kthen pérgjigje brenda 1 (njé) dite nga paragitja e ankesés.

Neni 23

Tarifa e testimit t& informatizuar
Kandidati arké&ton pér llogari t& QSHA-s&. tarifen pé€r pjes€émarrjen né testimin e
informatizuar, sipas VKM-s& nr.560, daté 29.09.20] 8, “Pér caktimin e tarifave pér
shérbimet e ofruara nga Qendra e Shérbimeve Arsimore”, i ndryshuar.
Tarifa parapaguhet para ofrimit t& shérbimit pérkatés, né adresé t& degés s& Thesarit, Tirang,
me pérfitues Qendrén e Shérbimeve Arsimore, Tiranég.
Té€ ardhurat e arkétuara nga tarifat e parapaguara pér shérbimet e ofruara nga QSHA jané
t€ pakthyeshme.

Neni 24
Dispozita té fundit dhe tranzitore
Brenda 2 (dy) muajve nga hyrja né fuqi e késaj rregulloreje, Komisioni i Testimit t&
Informatizuar krijohet sipas pércaktimeve t& ké&saj rregulloreje.
Kjo rregullore hyn né fuqi menjéhers pas miratimit nga titullari i QSHA dhe publikohet né
fagen zyrtare t& ministrisg pérgjegjése pér arsimin, QSHA-s& dhe Universitetit t& Mjekésisé.
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